

Q3.

# Delårsrapport

2017/Q3 för Elajokoncernen

**elajo**

Elajos VD och koncernchef, Jonas Kihlberg, kommenterar:

## ”Positiv utveckling för samtliga affärsområden”

”Elajo har gjort ett starkt tredje kvartal och jag kan glädjande konstatera en positiv utveckling inom samtliga affärsområden. Mekanik & Engineering bidrar till det starka resultatet genom en god beläggning, framförallt under den senare delen av perioden då vi haft större revisioner inom industrin. Även om marknaden för Mekanik & Engineering under de senaste två åren bromsat in så skönjer vi nu effekter av en lyckad anpassning av kostnaderna mot den lägre volymen.

Marknaden inom El & Energiteknik präglas fortsatt av en stor efterfrågan med kompetens- och resursbrist samt hög beläggningsgrad. El & Energiteknik fortsätter på den inslagna och bevisligen framgångsrika linjen med fokus på pris, produktivitet och projekt (3P).

Förändringar av kundfordringar påverkade kassaflödet negativt i perioden, men vi ser här en periodiseringseffekt och räknar med ett positivt kassaflöde för årets sista kvartal.

Den sammantagna bedömningen för 2017 är fortsatt att vi ser ett starkare resultat för helåret än föregående år. Förväntningar är fortsatt stora på El & Energiteknik där vi succesivt ökar vårt utbud inom Klimat, Säkerhet och Automation. Vi ser även stora utvecklingsmöjligheter i System One, vår nyutvecklade produkt, som lanserades under kvartalet och haft ett positivt mottagande på marknaden, bland annat av fastighetsbolag och industrin.”

## Utvecklingen under juli–september 2017

- Nettoomsättning: 193,3 MSEK (196,6 MSEK), en minskning med 1,7% jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: 6,6 MSEK (1,1 MSEK)
- Rörelseresultat före skatt: 6,3 MSEK (0,3 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: -33,4 MSEK (-16,6 MSEK)

## 5,5 MSEK i resultatförbättring under årets första nio månader

- Nettoomsättning: 640,0 MSEK (687,4 MSEK) minskning med 6,9% jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: 17,5 MSEK (12,0 MSEK)
- Rörelseresultat före skatt: 15,5 MSEK (9,4 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: -33,3 MSEK (7,4 MSEK)

## Utdrag ur resultaträkning, MSEK

|   | 2017<br>Q1-Q3 | 2016<br>Q1-Q3 | 2017<br>Q3   | 2016<br>Q3   | 12 mån<br>rullande | 2016         |
|---|---------------|---------------|--------------|--------------|--------------------|--------------|
| Nettoomsättning   | 640,0         | 687,4         | 193,3        | 196,6        | 875,9              | 923,3        |
| Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning | -3,0          | -1,7          | 0,0          | 1,7          | -0,4               | 0,8          |
| Övriga intäkter   | 0,4           | 0,4           | 0,2          | 0,2          | 7,3                | 7,3          |
| <b>Rörelsens intäkter</b>   | <b>637,4</b>  | <b>686,1</b>  | <b>193,5</b> | <b>198,5</b> | <b>882,8</b>       | <b>931,5</b> |
| Råvaror och förnödenheter   | -156,8        | -175,3        | -43,0        | -53,1        | -221,2             | -239,7       |
| Övriga externa kostnader  | -108,1        | -95,6         | -34,8        | -25,7        | -146,2             | -133,7       |
| Personalkostnader   | -351,0        | -389,2        | -107,8       | -110,9       | -491,1             | -529,3       |
| Avskrivningar och nedskrivningar  | -3,9          | -14,0         | -1,3         | -7,7         | -9,0               | -19,1        |
| <b>Rörelseresultat</b>  | <b>17,5</b>   | <b>12,0</b>   | <b>6,6</b>   | <b>1,1</b>   | <b>15,3</b>        | <b>9,7</b>   |
| Finansiella intäkter  | 1,3           | 0,5           | 1,1          | 0,4          | 1,4                | 0,7          |
| Finansiella kostnader   | -3,3          | -3,1          | -1,4         | -1,1         | -4,4               | -4,2         |
| <b>Finansnetto</b>  | <b>-2,0</b>   | <b>-2,6</b>   | <b>-0,3</b>  | <b>-0,8</b>  | <b>-3,0</b>        | <b>-3,6</b>  |
| <b>Resultat före skatt</b>  | <b>15,5</b>   | <b>9,4</b>    | <b>6,3</b>   | <b>0,3</b>   | <b>12,3</b>        | <b>6,1</b>   |

## Resultat och omsättning

Nettoomsättningen i tredje kvartalet har minskat med 3,3 MSEK mot samma period föregående år medan rörelseresultatet för samma jämförelseperiod har ökat med 5,5 MSEK. Resultatförbättringen för kvartalet härleds framförallt till en ökad aktivitet inom affärsområdena Mekanik och Engineering. Nettoomsättningen under januari-september minskade med 47,4 MSEK medan rörelseresultatet förbättrades med 5,5 MSEK i jämförelse med föregående år.

## Nettoomsättning och rörelseresultat per affärsområde

|                                     | 2017 Q3      |                  | 2016 Q3      |                  |
|-------------------------------------|--------------|------------------|--------------|------------------|
|                                     | Om-sättning  | Rörelse-resultat | Om-sättning  | Rörelse-resultat |
| El & Energiteknik                   | 137,4        | 1,2              | 146,2        | 0,6              |
| Mekanik & Engineering               | 53,0         | 4,4              | 47,0         | -0,4             |
| ETEC                                | 3,5          | 0,0              | 3,9          | 0,0              |
| Moderbolaget                        | 0,1          | 1,0              | 0,1          | 0,9              |
| Justering för koncerninterna poster | -0,7         | -0,1             | -0,6         | 0,0              |
| <b>Summa</b>                        | <b>193,3</b> | <b>6,6</b>       | <b>196,6</b> | <b>1,1</b>       |

## Investeringar

Löpande investeringar under det första kvartalet uppgick till 0,16 MSEK (0,2 MSEK).

## Utdrag ur kassaflöde, MSEK

|   | 2017<br>Q1-Q3 | 2016<br>Q1-Q3 | 2017<br>Q3   | 2016<br>Q3   | 12 mån<br>rullande | 2016        |
|---|---------------|---------------|--------------|--------------|--------------------|-------------|
| Rörelseflöde                                    | 3,3           | -2,4          | 9,0          | 3,9          | 17,9               | 18,6        |
| Förändring av rörelsekapital                    | -36,6         | 9,8           | -42,4        | -20,5        | -14,2              | 1,9         |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b> | <b>-33,3</b>  | <b>7,4</b>    | <b>-33,4</b> | <b>-16,6</b> | <b>3,7</b>         | <b>20,4</b> |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten        | -1,1          | -0,2          | -1,7         | -0,7         | -5,6               | -5,2        |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten       | 0,0           | 0,0           | -3,9         | -4,4         | 0,0                | -4,4        |
| <b>Periodens kassaflöde</b>                     | <b>-34,4</b>  | <b>7,2</b>    | <b>-39,0</b> | <b>-21,7</b> | <b>-1,9</b>        | <b>10,8</b> |

## Likviditet

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick till 53 MSEK (59,5 MSEK).

## Utdrag ur balansräkningen, MSEK

|                                       | 2017 Q3      | 2016 Q3      | 16-12-31     |
|---------------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>Tillgångar</b>                     |              |              |              |
| Immateriella anläggningstillgångar    | 2,0          | 2,5          | 1,5          |
| Materiella anläggningstillgångar      | 57,3         | 65,4         | 59,4         |
| Finansiella anläggningstillgångar     | 0,3          | 3,1          | 0,6          |
| <b>Summa anläggningstillgångar</b>    | <b>59,5</b>  | <b>71,1</b>  | <b>61,5</b>  |
| Varulager                             | 17,7         | 21,6         | 21,9         |
| Kortfristiga fordringar               | 257,8        | 247,9        | 246,7        |
| Likvida medel                         | 53,0         | 59,5         | 92,0         |
| <b>Summa omsättningstillgångar</b>    | <b>328,5</b> | <b>329,0</b> | <b>360,6</b> |
| <b>Summa tillgångar</b>               | <b>388,1</b> | <b>400,1</b> | <b>422,2</b> |
| <b>Eget kapital och skulder</b>       |              |              |              |
| Eget kapital                          | 110,2        | 105,4        | 102,6        |
| Avsättningar                          | 80,6         | 83,2         | 82,0         |
| Långfristiga skulder                  | 26,7         | 37,3         | 26,7         |
| Kortfristiga skulder                  | 170,5        | 174,1        | 210,8        |
| <b>Summa eget kapital och skulder</b> | <b>388,1</b> | <b>400,1</b> | <b>422,2</b> |

## Granskning

Denna delårsrapport har ej varit föremål för revisorernas granskning.

## Antal aktier

Antalet aktier i bolaget är 1 111 502 per rapportdatum.

## Tidpunkter för ekonomisk redovisning

Helårsrapport för 2017 lämnas den 15 mars 2018.

Oskarshamn 2017-10-17

Jonas Kihlberg  
Verkställande direktör

### Frågor besvaras av:

Jonas Kihlberg, VD och koncernchef, 070-418 41 69  
Olle Westerling, CFO, 073-085 24 41

Rapporten finns tillgänglig på [www.elajo.se](http://www.elajo.se)

Elajo är ett av Sveriges ledande el-, mekanik- och energiföretag med verksamhet på ett 40-tal orter i Sverige. Koncernen har sedan starten 1958 växt till idag cirka 850 medarbetare och omsätter drygt 900 MSEK. Koncernen består av fyra affärsområden: El & Energiteknik, Mekanik, Engineering samt koncernens utbildningsbolag Etec.

